PORTARIA Nº 142/2023-GAB/PMSJP                                   DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no uso de suas atribuições legais; e

em conformidade com os artigos 64 e 83 da Lei Municipal nº 130, de 28/10/2005,

R E S O L V E :

Art. 1º. CONCEDER na competência do mês de MAIO/2023, o pagamento do adicional 1/3 de férias e
30 (trinta) dias de férias regulares no mês de JUNHO/2023, aos servidores lotados nas suas respectivas

Secretárias, conforme especificado abaixo:

Nº SERVIDOR LOTAÇÃO CARGO AQUISITIVO PERÍODO MATRICULA

01 ISRAEL ALHO MARQUES SEMSA Aux. Vig 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190556-8

02 VILSON ALVES DOS SANTOS SEMSA Motorista I 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190601-7

03 FLAVIO PLACIDIO DA SILVA SEMSA ACS 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190524-0

04 ESTER LIMA MENDES SEMSA ACS 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190519-3

05 ALZENIRA DA SILVA SOUSA SEMSA ACS 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190512-6

06 SADRAQUE BISPO DOS SANTOS SEMSA ATFVS 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190550-9

07 ELITON SILAS G. GARCIA SEMSA ACS 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190518-5

08 EDSON GOMES BATISTA JUNIOR SEMINF Gari 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190270-4

09 INOCENCIO MORAES SEMINF Gari 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190334-4

10 ROBSON FREITAS DA SILVA SEMINF Gari 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190271-2

11 JOSE EDSON GIL DA SILVA SEMJUCDEL Aux. Vig. 2022/2023 01/05/2023 a 30/05/2023 190222-4

Art. 2º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de

01/05/2023.

Art. 3º. Dê Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO-PA, aos 29 dias do mês
setembro do ano de 2023.

DIRCEU BIANCARDI

Prefeito Municipal

Publicado no Mural Oficial da SEMAD; publicado no Portal da Transparência, página oficial da

prefeitura municipal de Senador José Porfírio-PA, na data supra.

		2023-09-29T08:43:24-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268